


D zien nik U staw Nr 28 331 PIO~ . 178 i 179 

wiadomieniem wojewody te sprawy, 
które mają być przezeń decydowane 
w toku instancji lub 'IN których Minister 
Ziem Odzyskanych zwrócił si ę bezpo' 
średnio do ekspozytury, 

d) sprawować nadzór nad działalnością 
podległych wojewodzie bądź ekspozy· 
turze organów. 

Z wyjątkiem wypadków koniecznych urząd 
wojewódzki na obszarze podległym ekspozyturze 
nie będzie załatwiał bezpośrednio spraw, które 
należą do zakresu działania ekspozytury. 

§ 13. Wykonanie , niniejszego rozporządze
nia porucza się Ministrom: Administracji Pu
blicznej i Ziem Odzyskanych. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w , życie 
z dniem >ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: 
Edr.llard Osóbka - Morawski 

Minister Administracji Publicznej: 
Władysław Kiernik 

Minister Ziem Odzyskanych: 
Władysław Gomułka 

179 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 czerwca 1946 r. 

o zmianie rozporządze~ia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszerego
wania funkcjonariuszów państw()wych do grup uposażenia i automatycznego przechodzenia 
nauczycieli do wyższych grup uposażenia, o dodatkach lokalnych, funkcyjnych i służbowych 

oraz o umundurowaniu niższych funkcjonariuszów państwowych. 

Na podstawie art. 4 ust. l, art. 5 ust. 4 i 5 2) § 36 otrzymuje brzmienie: 
i art. 5a rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos · .. § 36. Funkcjonariuszom państwowym pel-
poHtej z dnia 28 pa.ldziernika 1933 r. o uposa- niącym służbę na obszarze miasta i powiatu 
ieniu funkcjonariuszów państwowych (Dz. U. Gdańska, miasta Gdyni, powiatu morskiego 
R. P. Nr 86, poz. 663) w brzmieniu nadanym oraz Ziem Odzyskanych z wyjątkiem po-
dekretem z dnia 12 czerwca 1946 r.(Dz. U. wiatu gliwickiego, bytomskiego i zabrskie-
R. P. Nr 28, poz . 175) zarządza się, co następuje: go przyznaje się dodatek lokalny w wyso-

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów kości 50 % uposażenia zasadniczego wraz 
z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszere- z wszelkimi dodatkami". 
gowania funkcjonariuszów państwowych do grup 3) § 37 skreśla się· 
uposażenia i automatycznego przechodzenia na- 4) § 38 otrzymuje brzmienie: 
uczycieli do wyższych grup uposażenia, o do- ,,§ 38. (1) Dla funkcjonariuszów paóstwo-
datkach lokalnych, funkcyjnych i służbowych wych, zajmujących stanowiska kierownicze, 
oraz o umundurowaniu niższych funkcjonariuszów wymienione w § 39. ustanawia się n sta-' 
państwowych (Dz. U. R. P. Nr IW, poz. 781) wek dodatku funkcyjnego. 
z późniejszymi zmianami wprowadza się zmiany 

(2) Wysokość dodatku funkcyjnego w po-
następujące: szczególnych stawkach ustala się następu-

1) § 3S otrzymuje brzmienie: jąco: 

.. § 35. Funkcjonari\1szom państwowym peł
niącym służbę w m. st. Warszawie przy
znaje się dodatek lokalny w następującej 
wysokości: 

w grupie uposażenia 

I 
II 

HI 
IV 
V 

VI 
VII 

VIII 
IX 
X 

XI 
XII 

złotych miesięcznie 

1.150 
95u 
825 
720 
640 
565 
490 
440 
390 
365 
340 
315 ... 

1 stawka 3.600 zł miesięcznie 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

2.600 " " 
2.100 " " 
1.600 " " 
1.020 ,." 

900 " " 
800 " ,. 
670 " " 
480 " ., 
260 " " 
160 ., ,,". 

5) W § 40 wysokość stawek dodatków 
służbowych zmienia się w sposób następujący: 

stawkę 5 zł na 105 zł 

" 20"" 120" 
" 25"" 135 .. 
" 30"" 140 . ,., 




